ПРОТОКОЛ №4
заседания диссертационного совета 24.2.357.02

от 03.10.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Киреев С.Ю. (2.6.17), Артемов И.И. (2.5.6), Зверовщиков А.Е.
(2.5.6), Бочкарев П.Ю. (2.5.6), Воячек И.И. (2.5.6), Зверовщиков В.З. (2.5.6), Иванова Т.Н.
(2.5.6), Ковтунов А.И. (2.6.17), Козлов Г.В. (2.6.17), Кревчик В.Д. (2.6.17), Курносов Н.Е.
(2.5.6), Макарычев П.П. (2.3.3), Мартынов В.В. (2.3.3), Розен А.Е. (2.6.17), Семенов А.Д.
(2.3.3), Скрябин В.А. (2.3.3).

ПОВЕСТКА ДНЯ: Защита кандидатской диссертации Карташовой Екатерины
Дмитриевны на тему: «Влияние технологических дефектов на сопротивление полимерных
слоистых композиционных материалов деформированию и разрушению» по специальности
2.6.17. Материаловедение (технические науки). Работа выполнена на кафедре «Теоретическая
и прикладная механика и графика» ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет».
Научный руководитель - доктор технических наук, профессор Муйземнек Александр
Юрьевич, заведующий кафедрой «Теоретическая и прикладная механика и графика» ФГБОУ
ВО «Пензенский государственный университет».

Защита диссертации проходила в удаленном интерактивном режиме.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря совета д.т.н., профессора Зверовщикова Александра
Евгеньевича по представленным в совет документам, соискателя Карташову Е.Д. по теме
диссертационного исследования, научного руководителя д.т.н., профессора Муйземнека А.Ю.

В обсуждении в удаленном интерактивном режиме приняла участие официальный
оппонент доктор технических наук, профессор Устинова Татьяна Петровна, профессор
кафедры «Технология и оборудование химических, нефтегазовых и пищевых производств»
Энгельсского технологического института ФГБОУ ВО «Саратовский государственный
технический университет им. Гагарина Ю.А.».

С положительной оценкой работы выступили члены совета: Артемов И. И.,
Курносов Н.Е., Скрябин В.А., Ковтунов А.И., Зверовщиков В.З., Макарычев П.П., Козлов Г.В.

Проводилось тайное голосование по присуждению ученой степени с использованием
информационно-коммуникационных технологий. Состав совета 19 человек, на заседании
присутствовало 16 членов совета (11 членов совета очно, 5 - в удаленном интерактивном
режиме), из них докторов наук по специальности 2.6.17 - 5 человек. Проголосовали: за - 16,
против - 0, непроголосовавших - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Карташовой Е.Д. ученую степень кандидата технических
наук по специальности 2.6.17. Материаловедение (технические науки) на основании защиты
диссертации.

Председатель диссертационного совета /У/ ,
д.т.н., профессор . ['/// / С.Ю. Киреев

Ученый секретарь совета
д.т.н., профессор А.Е. Зверовщиков